Протокол
заседания Аукционной комиссии
по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе

с. Большое Нагаткино                            “24” августа   2012 г.                                                 N 1

Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Председатель комиссии:

Смехов В.А. -  начальник Управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО "Цильнинский район" Ульяновской области;

Члены комиссии:

Голубева Т.В. - консультант по вопросам правового обеспечения администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области

Дубенец Л.М. – главный экономист управления сельского хозяйства  администрации МО «Цильнинский район»

Любавин Е.А. - директор МУП БО Цильнинского района.

Насырова Л.Р. – начальник отдела управления  муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО "Цильнинский район" Ульяновской области.

Семеленова И.Ф. – начальник финансового управления администрации МО «Цильнинский район»;

  Храмова Н.Н. - главный архитектор администрации МО «Цильнинский район»

Повестка дня:

         1.  Рассмотрение  заявок,  поступивших   на  участие  в   открытом аукционе  на “29” августа  2012 г. по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, площадью 1846 кв.м., кадастровый номер 73:20:030108:24 по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район,  р.п. Цильна, ул. Олега Кошевого, д. 19. Разрешенное использование – для строительства среднеэтажного многоквартирного жилого дома. Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена  предмета аукциона в соответствии с отчетом о проведенной независимой оценке №316/12 от 05.05.2012 – 118511,00 (Сто восемнадцать тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 00 копеек (без НДС).

Шаг аукциона – 5% от начальной цены – 5925,55 (Пять тысяч девятьсот двадцать пять рублей 55 копеек)  рублей.

Сумму задатка установить   20% от начальной цены –  23702,20  (Двадцать три тысячи семьсот два рубля 20 копеек) рубля

2. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе  проводилась аукционной  комиссией в период с 15.00ч  по 16.10ч 24.08.2012 года по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, ул. Куйбышева, 10, каб. № 1.

3. Согласно журналу регистрации поступления заявок на участие в аукционе, до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении  аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, было представлено 2 (две) заявки  на бумажном носителе  и 0 (ноль) заявок в форме электронных документов. Количество отозванных заявок 0 (ноль).

Аукционная комиссия установила:

1. На расчетный счет организатора открытого аукциона поступило 3 суммы задатка от трех претиндентов для участия в открытом аукционе:

· Индивидуальный предприниматель Фахертдинов Дамир Наилович;

· ООО “МонолитСервис”;

· Глухов Андрей Викторович;

2. Поступило 2 заявки на участие в открытом аукционе.

-      ООО “МонолитСервис”;

-      Глухов Андрей Викторович

3. Индивидуальным  предпринимателем Фахертдиновым Дамиром Наиловичем не было предоставленна заявка для участия в открытом аукционе.

Аукционная комиссия рассмотрела  поступившие заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям установленным в извещении. На основании полученных результатов путем прямого голосования комиссия приняла решение:

1. Допустить к участию в аукционе следующих заявителей

№ п/п
ФИО (наименование организации),заявителя
номер заявки

1
ООО “МонолитСервис”
1

Все  документы по  перечню, указанному  в сообщении  (извещении), представлены и оформлены  надлежащим образом, соответствуют  действующему законодательству Российской Федерации и законодательству Ульяновской области.

2. Отказано  в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

№ п/п
ФИО (наименование организации),заявителя
 номер заявки
Причина отказа

1
Глухов Андрей Викторович
2
Непоступление задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе  (Земельный кодекс РФ подпункт 2 пункта 17 ст. 38.1)

Признать единственным участником аукциона ООО “МонолитСервис”.

Признать аукцион не состоявшимся по причине участия в аукционе менее двух участников в соответствии с пунктом 26 ст. 38.1. Земельного кодекса РФ.

Порядок и условия заключения   договора аренды на  земельный  участок единственным участником аукциона, если аукцион признан не состоявшимся,  определены пунктом 27 ст. 38.1 Земельного кодекса РФ.

Сумма задатка, указанная в п. 1 настоящего протокола засчитывается в сумму полного расчета.

  Индивидуальному предпринимателю Фахертдинову Дамиру Наиловичу; Глухову Андрею Викторовичу вернуть сумму задатка в течении 3 дней

Протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель комиссии:

Смехов В.А. _____________________________________

Секретарь комиссии:

Насырова Л.Р.___________________________________

Члены комиссии:

Голубева Т.В _____________________________________

Дубенец Л.М. ____________________________________

Любавин Е.А. ____________________________________

Семеленова И.Ф. __________________________________

Храмова Н.Н. _____________________________________